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TEMAT NuMEru
Wątpliwości związane z pracą zdalną – jednak nie wszystko jest jasne
Okres epidemii COVID–19 spopularyzował wykonywanie pracy na odległość w ramach pracy 
zdalnej. Jednak nowo wprowadzone regulacje do Kodeksu pracy z zakresu technicznego bez-
pieczeństwa pracy nie są dostatecznie dopracowane. Wątpliwości budzi głównie rozłożenie 
ciężaru między pracodawcą a pracownikiem w zakresie obowiązków związanych z organizacją 
stanowiska pracy. Nie wiadomo też do końca, jak oceniać warunki techniczne oraz lokalowe 
poprzedzające dopuszczenie pracownika do pracy zdalnej. 

SZKOLENIA OKrESOWE
Szkolenie okresowe pracowników służby bhp 
Żeby pracować w służbie bhp, potrzebne są odpowiednie wykształcenie i staż pracy, a także 
posiadanie aktualnego szkolenia okresowego w dziedzinie bhp. Jego przygotowanie bywa 
czasochłonne i obejmuje bardzo rozbudowany zakres tematyczny. W artykule omawiamy 
zagadnienia dotyczące szkolenia służby bhp, a także prezentujemy praktyczny i pomocny 
program szczegółowy takiego szkolenia. Dzięki niemu omówisz wszystkie niezbędne tematy.

WAruNKI PrACY
Ekwiwalenty i ryczałty za pracę zdalną – nowe obowiązki pracodawcy 
Nowe przepisy przewidują, że pracodawca będzie musiał finansować pracownikowi koszty 
pracy zdalnej (nie dotyczy to tylko okazjonalnej pracy zdalnej). Chodzi o takie wydatki, jak koszt 
zużytego w czasie pracy prądu czy opłata za dostęp do Internetu. Zamiast ekwiwalentu będzie też 
możliwość rekompensaty tych kosztów w formie ryczałtu. Jak ustalać wysokość tych świadczeń? 
Sprawdź na konkretnych przykładach.

OdPOWIEdZI NA PYTANIA CZYTELNIKóW

W następnych numerach publikacji  
„Praktyczne szkolenia BHP”

Jak badać pracownika na obecność środków działających podobnie do alkoholu?
Wraz z przepisami o zakładowych badaniach trzeźwości weszły w życie także 
przepisy dotyczące badań na obecność środków działających podobnie do alko-
holu w organizmie pracownika. Sam tryb wprowadzania takich badań w zakła-
dzie pracy jest identyczny jak w przypadku badań trzeźwości. Podobne są także 
zasady przechowywania dokumentacji związanej z „pozytywnym” wynikiem ta-
kich badań. Jednak sama procedura przeprowadzania badań różni się diametral-
nie. Co mogą badać pracodawcy? Jakie substancje zostały uznane za działające 
podobnie do alkoholu? Jak pracodawcy mają organizować takie badania? 

Szkolenie okresowe strażnika miejskiego
Praca strażnika miejskiego polega między innymi na nadzorze i utrzymaniu po-
rządku w mieście, patrolowaniu terenów miejskich, obserwowaniu zachowań 
ludzi czy interweniowaniu na wniosek lub z własnej inicjatywy. Odpowiednio 
zrealizowane szkolenie okresowe z zakresu bhp nie tylko wskazuje zagrożenia, 
ale również przypomina o sposobach ich minimalizacji. Pokazuje też metody 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych i stresujących oraz wpływa na poprawę 
bezpieczeństwa wykonywanej pracy. W artykule przedstawiamy zagadnienia, 
jakie należy omówić podczas szkolenia okresowego strażników miejskich.

Jest to bardzo dobra pub-
likacja, miesięcznik poma-
ga mi w pracy. Obsługuję 
wiele firm z różnych branż, 
a w „Praktycznych szkole-
niach BHP” mam gotowe 
tematy szkoleń, co uspraw-
nia moją pracę. 

Hanna W., główny  
specjalista ds. bhp, Sopot

Czekamy na Państwa opinie 
na temat naszej publikacji. Za-
leży nam na informacjach na 
temat przydatności porad eks-
pertów w Państwa codziennej 
pracy. Każdą opinię przesłaną 
na adres praktyczneszkole-
niabhp@wip.pl nagrodzimy 
książką „BHP w magazynie”.

Czytelnicy o nas
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Redakcja odpowiada m.in:
• Jak przeprowadzić instruktaż stanowiskowy dla pracownika zdalnego
• Co jeśli młodociany nie zaliczył egzaminu ze szkolenia bhp 
• Kto prowadzi szkolenia w dużej firmie
• Czy nadal obowiązuje zwolnienie ze szkoleń okresowych

www.praktyczneszkoleniabhp.wip.plwww.praktyczneszkoleniabhp.wip.pl 

uWAGA! Materiały szkoleniowe znajdziesz na 
www.praktyczneszkoleniabhp.wip.pl
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


